Fica realinhado o valor unitário do item 05 (açúcar cristalizado branco - 2 kg - fardo com 10) da
carta contrato n° 97/2023, passando a constar o valor de R$ 100,00 (cem reais) o fardo, sobre o saldo a ser utilizado de 32
(trinta e dois) fardos, perfazendo o impacto total sobre o montante, no quantum de R$ 707,20 (setecentos e sete reais e
vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Conforme disposto na cláusula primeira do presente aditivo, o valor total do contrato para a constar
RS 165.734,34 (cento e sessenta e cinco mil e setecentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam e mantém inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

CLÁUSULA QUARTA: O presente termo aditivo contratual tem por base legal a lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

Onde lê-se:

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual de reprogramação visa a celebração de termo aditivo ao Contrato
Administrativo n° 059/2022 - SEMED, tendo como objetos o acréscimo de 0.63% de item contratual,  constituindo um valor
de R$ 3.557,76 (três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), acréscimo de itens
extracontratuais  no valor correspondente a 14,98%  que corresponde a um valor de  R$ 83.778,54 (oitenta e três mil,
setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)  o que totaliza um montante de reprogramação do contrato,
havendo uma alteração de 15,61%,  passando o contrato a constituir um valor de R$ 781.482,52 (setecentos e oitenta e um
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), conforme Justificativa Técnica do Fiscal do Contrato,
nos autos do Processo Administrativo n° 12.054/20219 - Tomada de Preços n° 15/2019.

Leia-se:

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual de reprogramação visa a celebração de termo aditivo ao Contrato
Administrativo n° 059/2022 - SEMED, tendo como objetos o acréscimo de 0.63% de item contratual,  constituindo um valor
de R$ 3.557,76 (três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), acréscimo de itens

extracontratuais  no valor correspondente a 14,98%  que corresponde a um valor de  R$ 83.778,78 (oitenta e três mil,
setecentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos)  o que totaliza um montante de reprogramação do contrato,
havendo uma alteração de 15,61%,  passando o contrato a constituir um valor de R$ 781.482,52 (setecentos e oitenta e um
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), conforme Justificativa Técnica do Fiscal do Contrato,
nos autos do Processo Administrativo n° 12.054/20219 - Tomada de Preços n° 15/2019.

Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Endoimports Medical  Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ./MF sob nº 51.204.144/0001-09

Objeto: referente a  aquisição de insumos para realização dos exames de endoscopia e colonoscopia, atendendo as
necessidades  da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: R$ 3.789,00 (Três Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 15/04/2024.  

Amparo Legal: Lei no. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a   Endoimports Medical  Ltda

EXTRATO CONTRATO Nº 13/2024.

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Prioritta Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 29.700.587/0001-23

Objeto: referente a  aquisição de materiais de consumo para o centro de Rebilitação Municipal Luiz Mauricio Papa ,

atendendo as necessidades  da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: R$ 1.043,10 (Hum Mil e Quarenta e Três Reais e Dez Centavos)

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 17/04/2024.  

Amparo Legal: Lei no. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a  Prioritta Produtos Hospitalares Ltda

EXTRATO CONTRATO Nº 14/2024.